1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告僅作參考用途，並不構成收購、購買或認購本公司證券之邀請或要約。

XIWANG SPECIAL STEEL COMPANY LIMITED
西王特鋼有限公司
（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：1266）

完成須予披露交易
配發及發行代價股份

茲提述2015年公告（內容有關本公司、中科院金屬研究所及第一批中科院金屬研究所
主要人員所訂立之技術許可及合作協議）及本公司日期為2019年9月16日之公告（「補
充協議公告」，內容有關訂約各方訂立之技術許可及合作協議之補充協議）。

除本公告另有界定者外，2015年公告及補充協議公告中所界定之詞彙於本公告所使
用者具有相同涵義。

完成及發行代價股份

董事會欣然宣佈，技術許可及合作協議（經補充協議修訂）所載之所有先決條件均已
達成，且完成已於2019年12月20日發生。

2

對本公司股權架構之影響

緊接完成前，本公司擁有2,269,110,999股已發行股份。於完成後，合共100,000,000股
代價股份（相當於於本公告日期本公司已發行股本（經發行代價股份擴大）約4.22%）
已根據一般授權按每股代價股份1.22港元之發行價正式配發及發行（列作繳足）予中
科院金屬研究所附屬公司（就49,000,000股代價股份而言）及第二批中科院金屬研究
所主要人員（就51,000,000股代價股份而言）。因此，緊隨完成後，已發行2,369,110,999

股股份。

下文載列於(i)緊接完成前；及(ii)緊隨完成後本公司之股權結構，以供說明用途。

緊接完成前 緊隨完成後
股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%)

控股股東
西王投資 1,498,000,000 66.02 1,498,000,000 63.23

公眾股東
中科院金屬研究所附屬公司 – – 49,000,000 2.07

第二批中科院金屬研究所

主要人員 – – 51,000,000 2.15

其他公眾股東 771,110,999 33.98 771,110,999 32.55

總計 2,269,110,999 100.00 2,369,110,999 100.00

承董事會命
西王特鋼有限公司

主席
王棣

香港，2019年12月20日

3

於本公告日期，董事會包括下列董事：

執行董事
張 健先生
孫新虎先生
李海霞女士

非執行董事
王 棣先生

獨立非執行董事
梁樹新先生
李邦廣先生

于 叩先生